



UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

## Vom Kloster Falkenhagen

Melm, Christian Friedrich

[S.l.], 1858

Druckfehler!

**urn:nbn:de:hbz:466:1-27534**

natürlich diese Frage nicht fernerhin in solcher Weitläufigkeit hier verhandeln lassen. Was aber den ehemaligen Minister Fischer betrifft, so sind wir außer Stande, dessen Rechtsinn in unserer Zeitung proclamiren zu lassen, ohne unsrerseits dagegen entschieden Protest einzulegen. Herr Fischer hat als Minister im Bippeschen gezeigt, daß er von Achtung vor dem Recht gar weit entfernt ist. Das dürfen wir um so mehr ohne allen Umschweif sagen, weil wir es schon gesagt, als Hr. Fischer noch im Regiment war, und weil wir das Vorgehen gegen seine Person in Koburg durchaus nicht gebilligt haben.



### Druckfehler!

- Seite V Zeile 3 v. o. lies: »Schranken« statt »Schranke«.
- = 11 = 4 v. u. = »Leventh« st. »Leventh«.
- = 17 = 13 v. o. = hinter »Fall« die Worte: »von ihm«.
- = 18 = 10 v. u. = rattsieker st. »kattsieker«.
- = 20 = 14 v. u. ist zu Anfang der Zeile ein » zu setzen.
- = 22 = 2 v. o. lies »Gnd. st. »Ged.«
- = 24 = 2 v. o. l. »Besizthum und Recht st. »Recht u. Bes.«
- = 33 = 1 v. o. l. »mochten« st. »mochte«.
- = 33 = 16 v. u. ist hinter »Beweis« st. , ein : zu setzen.
- = 33 = 11 v. u. ist hinter »geben« st. : ein ; zu setzen.
- = 34 = 7 v. o. ist hinter »Klostergebäude« st. « eine ) zu setzen.
- = 35 = 13 v. o. lies »den leßtern« st. »die leßtern«.
- = 35 = 5 v. u. lies »ratificirte st. »ratificirt«.
- = 35 = 2 v. u. lies »wurde« st. »würde«.
- = 37 = 4 v. o. lies »wurde« st. »wurden«.
- = 37 = 10 v. o. ist das Wort »sind« zu streichen.
- = 46 = 14 u. 15. v. o. ist vor »sogar« und hinter »Detmold« ein , zu setzen.
- = 46 = 8 v. o. lies »Verstande« st. »Umstande«.
- = 47 = 6 v. o. lies »Schritte« st. »Schrite«.
- = 47 = 9 v. o. ist hinter »vielleicht« das Wort »auch« zu setzen.
- = 48 = 13 v. o. lies »Zustände« st. »Zugeständnisse«.

